ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02  ноября  2018 г.                    № 636                           п. Матвеев Курган

Об утверждении состава муниципальных
предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников
в 2018 – 2019 учебном году

  В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказами минобразования Ростовской области от 10.12.2014  № 762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», от 09.10.2018 № 769 «О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году и формах отчетности», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету ВсОШ в 2018-2019 учебном году (приложение № 1);
2. Директору МБУ МКР «Информационно-аналитический центр развития образования» А.А. Слизкой:
2.1. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.2. Соблюдать меры информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
2.3. Довести до сведения ОУ информацию о составе муниципальных предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету ВсОШ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций направить педагогов (приложение 1) в сроки согласно графику.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Заведующий отделом образования
Администрации Матвеево – Курганского района                                      Е.В. Орлова

Приложение № 1
к приказу ООА
№ 636 от 02.11.2018

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по английскому языку
Дата проведения: 22 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Лаврова Юлия Сергеевна
	Руководитель РМО учителей иностранного языка

	2.
	Носова Ксения Биннатовна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	3.
	Заикина Елена Армаисовна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4.
	Попова Ирина Михайловна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	5.
	Алейникова Татьяна Васильевна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	6.
	Ильина Наталья Ивановна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	7.
	Прокофьева Ольга Ивановна
	Учитель иностранного языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	8.
	Мусияченко Анастасия Евгеньевна
	Учитель иностранного языка МБОУ Анастасиевской сош
 им. ПРО РФ В.А. Гретченко

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по биологии
Дата проведения: 15 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Гусева Галина Станиславовна
	Руководитель РМО учителей биологии

	2.
	Николаева Светлана Викторовна
	Учитель биологии МБОУ Сад-Базовской сош

	3.
	Палий Татьяна Владимировна
	Учитель биологии МБОУ Ряженской сош

	4.
	Федорова Вера Степановна
	Учитель биологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	5.
	Савич Татьяна Николаевна
	Учитель биологии МБОУ Комбайновской оош имени воина-афганца А.Демяника

	6.
	Сукач Ирина Николаевна
	Учитель биологии МБОУ Сад-Базовской сош

	7.
	Булатникова Елена Вениаминовна
	Учитель биологии МБОУ Малокирсановской сош №3 им. Героя Советского Союза П.С. Кутахова

	8.
	Вальчук Наталья Николаевна
	Учитель биологии МБОУ Политотдельской сош

	9.
	Азарова Лариса Федоровна
	Учитель биологии МБОУ Марьевской сош имени воина-афганца Н.П. Лапшичева

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по географии
Дата проведения: 23 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1
	Журенко Любовь Николаевна
	Руководитель РМО учителей географии

	2
	Савич Татьяна Николаевна
	Учитель географии МБОУ Комбайновской оош имени воина-афганца А. Демяника

	3
	Заборцева Рита Гавриловна
	Учитель географии МБОУ Политотдельской сош

	4
	Гончарова Наталья Николаевна
	Учитель географии МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	5
	Молчанова Наталья Александровна
	Учитель географии МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ  по искусству, астрономии
Дата проведения: 20 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Червякова Людмила Викторовна
	Ведущий специалист МБУ МКР «ИАЦРО»

	2.
	Пономарева Любовь Ивановна
	Руководитель РМО учителей искусства

	3.
	Михайлова Инна Александровна
	Учитель искусства МБОУ Малокирсановской сош имени дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова

	4.
	Науменко Лидия Александровна
	Учитель искусства МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ по истории
Дата проведения: 26 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1
	Орлова Марина Александровна
	Руководитель РМО истории, обществознания

	2
	Чухно Татьяна Анатольевна
	Учитель истории МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	3
	Благодарев Олег Александрович
	Учитель истории МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4
	Недобуга
Ирина
Григорьевна
	Учитель истории МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	5
	Михалева Татьяна Николаевна
	Учитель истории МБОУ Малокирсановской сош имени дважды Героя Советского Союза П.С. Кутахова

	6
	Епанчинцев Артем Олегович
	Учитель истории МБОУ Алексеевской сош

	7
	Граненко Ирина Васильевна
	Учитель истории МБОУ Ряженской сош

	8
	Зайцев Максим Александрович
	Учитель истории МБОУ Политотдельской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по литературе
Дата проведения: 16 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1
	Юрова Наталья Васильевна
	Руководитель РМО учителей русского языка, литературы

	2
	Герасимова Надежда Григорьевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	3
	Харитонова Людмила Федоровна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	4
	Давыдова Лариса Ивановна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	5
	Чумаченко Александра Николаевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	6
	Деревенко Виктория Викторовна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	7
	Михайличенко Ирина Анатольевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	8
	Величко Татьяна Викторовна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Политотдельской сош

	9
	Красуля Оксана Николаевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Ряженской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по математике
Дата проведения: 27 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 им. Героя Советского Союза     А.М. Ерошина
	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Русанова Наталья Ивановна
	Руководитель РМО учителей математики

	2.
	Акопджанян Агуник Надировна
	Учитель математики МБОУ Кульбаковской сош

	3.
	Селезнева Наталья Адамовна
	Учитель математики МБОУ Марфинской сош

	4.
	Тур Татьяна Алексеевна
	Учитель математики МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	5.
	Богданова Татьяна Николаевна
	Учитель математики МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	6.
	Мась Галина Александровна
	Учитель математики МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	7.
	Мальцева Лилия Викторовна
	Учитель математики МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	8.
	Вакалова Наталья Николаевна
	Учитель математики МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	9.
	Кочубей Людмила Владимировна
	Учитель математики МБОУ Политотдельской сош

	10.
	Сенченко Галина Петровна
	Учитель математики МБОУ Латоновская сош

	11.
	Замятина Ирина Викторовна
	Учитель математики МБОУ Комбайновской оош им. воина-афганца А. Демяника

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по немецкому языку
Дата проведения: 13 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Лаврова Юлия Сергеевна
	Руководитель РМО учителей иностранного языка

	2.
	Назарова Татьяна Константиновна
	Учитель немецкого языка МБОУ Латоновской сош

	3.
	Черноокая Раиса Петровна
	Учитель немецкого языка МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
 по ОБЖ
Дата проведения: 13 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Червякова Людмила Викторовна
	Ведущий специалист МБУ МКР «ИАЦРО»

	2.
	Миусский Валерий Александрович
	Руководитель РМО учителей ОБЖ

	3.
	Иванченко Алексей Алексеевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	4.
	Кулык Андрей Антонович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Анастасиевской сош имени ПРО РФ В.А. Гретченко

	5.
	Кулик Алексей Иванович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Кульбаковской сош

	6.
	Обухов Денис Владимирович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	7.
	Панченко Валерий Петрович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Сад-Базовской сош

	8.
	Пустовой Алексей Степанович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Григорьевской сош

	9.
	Гордиенко Иван Анатольевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Алекеевской сош

	10.
	Яшникова Екатерина Александровна
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Комбайновской оош имени воина-афганца А. Демяника

	11.
	Гончаров Александр Викторович
	Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Латоновской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по обществознанию
Дата проведения: 14 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина
	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Орлова Марина Александровна
	Руководитель РМО учителей истории, обществознания

	2.
	Коренева Наталья Владимировна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Алексеевской сош

	3.
	Шталь Евгений Владимирович
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4.
	Белан Алла Ивановна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	5.
	Чухно Татьяна Анатольевна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	6.
	Янива Валентина Михайловна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Сад-Базовской сош

	7.
	Цыба Владислав Владимирович
	Учитель истории, обществознания МБОУ Комбайновской оош  им. воина-афганца А.Демяника

	8.
	Кравченко Александр Анатольевич
	Учитель истории, обществознания МБОУ Анастасиевской сош
 им. ПРО РФ В.А. Гретченко

	9.
	Зайцев Максим Александрович
	Учитель истории, обществознания МБОУ Политотдельской сош

	10.
	Костенко Любовь Александровна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по праву
Дата проведения: 19 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №1

	Ф. И. О.
	должность

	Орлова Марина Александровна
	Руководитель РМО истории, обществознания

	Денисенко Татьяна Анатольевна
	Специалист МБУ МКР «Информационно-аналитический центр развития образования»

	Благодарев Олег Александрович
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	Недобуга Ирина Григорьевна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	Мокрая Юлия Александровна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Новониколаевской сош

	Янива Валентина Михайловна
	Учитель истории, обществознания МБОУ Сад-Базовской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по русскому языку
Дата проведения: 12 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Юрова Наталья Васильевна
	Руководитель РМО учителей русского языка, литературы

	2.
	Репринцева Светлана Петровна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	3.
	Пузикова Ольга Владимировна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4.
	Хиврич Наталья Григорьевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	5.
	Горбатенко Марианна Азадовна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 имени Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	6.
	Стафеева Валентина Алексеевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Латоновской сош

	7.
	Красуля Оксана Николаевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Ряженской сош

	8.
	Туболева Елена Александровна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Сад-Базовской сош сош

	9.
	Мальцева Любовь Георгиевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Большекирсановской сош имени Героя Советского Союза Хайло В.А.

	10.
	Кузнецова Лариса Николаевна
	Учитель русского языка, литературы МБОУ Комбайновской оош им. Воина-афганца А. Демяника

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по технологии, экономике
Дата проведения: 28 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Журенко Лилия Валентиновна
	Руководитель РМО учителей технологии

	2. [bookmark: _GoBack]
	Чащихина Галина Васильевна
	Учитель технологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	3.
	Леонова Наталья Валентиновна

	Учитель технологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	4.
	Манаевская Галиня Вячеславовна
	Учитель технологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	5.
	Воропаева Тамара Петровна
	Учитель технологии МБОУ Анастасиевской сош имени ПРО РФ В.А. Гретченко

	6.
	Марченко Геннадий Владимирович
	Учитель технологии МБОУ Кульбаковской сош имени

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по физике
Дата проведения: 29 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Филимонова Татьяна Николаевна
	Руководитель РМО учителей физики

	2.
	Демяник Олег Валериевич
	Учитель физики МБОУ Комбайновской оош имени воина-афганца А.Демяника

	3.
	Костина Галина Анатольевна
	Учитель физики МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	4.
	Сериков Александр Владимирович
	Учитель физики МБОУ Ряженской сош

	5.
	Зленко Людмила Владимировна
	Учитель физики МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	6.
	Островская Татьяна Серафимовна
	Учитель физики МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по физической культуре
Дата проведения: 10 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3
имени Героя Советского Союза А.М. Ерошина

	№ п/п
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Калимулина Валерия Романовна
	Специалист МБУ МКР «ИАЦРО»

	2.
	Лавренко Наталья Викторовна
	Руководитель РМО учителей физической культуры

	3.
	Андреев Максим Александрович
	Учитель физической культуры МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4.
	Галицкий Владимир Иванович
	Учитель физической культуры МБОУ Матвеево-Курганской сош №2

	5.
	Коваленко Владимир Николаевич
	Учитель физической культуры МБОУ Анастасиевской сош
имени ПРО РФ В.А. Гретченко

	6.
	Пустовой Алексей Степанович
	Учитель физической культуры МБОУ Григорьевскай сош

	7.
	Суховерхов Виктор Петрович
	Учитель физической культуры МБОУ Латоновской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по химии
Дата проведения: 21 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №2

	№
	Ф. И. О.
	должность

	1.
	Гусева Галина Станиславовна
	Руководитель РМО учителей химии, биологии

	2.
	Суденко Ольга Ивановна
	Учитель химии МБОУ сош Кульбаковской сош

	3.
	Иващенко Таисия Ивановна
	Учитель химии МБОУ Матвеево-Курганской сош №1

	4.
	Сукач Ирина Николаевна
	Учитель химии МБОУ Сад-Базовской сош

Состав экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ
по экологии
Дата проведения: 09 ноября 2018
Место проведения: МБОУ Матвеево-Курганская сош №3 им. Героя Советского Союза          А. М. Ерошина

	Ф. И. О.
	должность

	Червякова Людмила Викторовна
	Ведущий специалист МБУ МКР «ИАЦРО»

	Гусева Галина Станиславовна
	Руководитель РМО учителей химии, биологии

	      Ткачева Ирина Валерьевна
	Учитель биологии МБОУ Екатериновской сош

	Гордиенко Надежда Николаевна
	Учитель биологии, экологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина

	Борцова Екатерина Ивановна
	Учитель химии и биологии МБОУ Греково-Тимофеевской сош

	Шищенко Галина Васильевна
	Учитель биологии, экологии МБОУ Матвеево-Курганской сош №3 им. Героя Советского Союза А. М. Ерошина